
 

Zpráva z on-line jednání 

Čj. ÚNMZ/01033/4200/2021 

Odbor  

4000 

 

Stránka 1 z 7 

 

Země, místo:   Belgie, Brusel – on-line 

Účel jednání: Jednání expertní skupiny pro bezpečnost hraček 

Datum konání: 24. 3. 2021 

I. Všeobecné údaje: 

a) Účastník: Ing. Michal Novák 

Ing. Jitka Sosnovcová (MZ ČR / SZÚ Praha) 

b) Pracovní deník: 24. 3. 2021 9:30 – 15:00 On-line jednání 
expertní skupiny 

   

Vypracoval: Ing. Michal Novák 

Podpis:  .....................................................................  

Rozdělovník: elektronicky ÚNMZ: 4000, AAAO, TK ÚNMZ pro 
hračky 

Datum a podpis přímého nadřízeného:  ........................................................................  

Datum a podpis ředitele odboru:   ...............................................................................  

 



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 2 z 7 

II. Věcná zpráva 

a) Průběh jednání 

Jednání expertní skupiny pro bezpečnost hraček se z důvodu omezení osobních 
kontaktů v době pandemie COVID-19 konalo formou on-line jednání přes platformu 
WEBEX. 
 
Evropskou komisi zastupovali Hans Ingels (Head of Unit), Johanna Bernsel (Deputy 
Head of Unit) – zodpovědná za oblast bezpečnosti hraček (předsedající skupině), 
Jürgen Vogelgesang a Annalisa La Rovere z útvaru DG GROW.F.2. 
 
Za ČR se účastnil Ing. Michal Novák (ÚNMZ) a Ing. Jitka Sosnovcová (MZ ČR/SZÚ). 
 
Program jednání je uveden v příloze. 
 
1 Opening of the meeting  
 
1.1 Approval of the draft agenda 
 
Program jednání byl schválen, včetně dvou požadavků na poskytnutí doplňujících 
informací od EK v bodě 5. 
 
2 Toy Safety Directive 2009/48/EC  
 
2.1 Toy Safety Directive evaluation and Chemicals Strategy for Sustainability (CSS): 
Which way forward?  
Commission to introduce the point  
 
EK k jí předloženému dokumentu obdržela tři komentáře a požádala o další. 
V dokumentu se zabývá relevantními body z CSS se vztahem k bezpečnosti hraček a 
některými body pracovního dokumentu Komise týkajícími se možnostmi revize 
směrnice o bezpečnosti hraček. Dokument dává k diskuzi otázku, jakým směrem by 
problematiky, které se dotýkají obou uvedených oblastí, měly být řešeny. 
 
TIE, Toy Industies of Europe, komentoval své příspěvky písemně předložené.  
Některé členské státy a některé zúčastněné organizace vyjádřili podporu úpravám 
směrnice o bezpečnosti hraček. 
Doplňující komentáře je možné zaslat do 16. 4. 2021. 
EK navrhne další kroky a harmonogram. Nepředpokládá, že by měla kapacitu regulace 
u hraček v nadcházejícím roce. Bude ještě zvažováno, která omezení by měla být 
regulována v rámci REACH a která v rámci směrnice o bezpečnosti hraček. 
Příloha CSS uvádí jak u REACH, tak u směrnice o bezpečnosti hraček jako orientační 
rok 2022 pro zajištění Silnějšího právního rámce EU pro řešení naléhavých problémů 

v oblasti životního prostředí a zdraví v oblastech týkajících se jak REACH, tak směrnice 
o bezpečnosti hraček. 
 



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 3 z 7 

 
2.2 Application of the Toy Safety Directive 2014-2019: Member States’ reports and 
Commission summary  
Commission to present 
 
Podle čl. 48 směrnice 2009/48/ES každých pět let členské státy předloží Komisi zprávu 
o uplatňování této směrnice. Komise vypracuje a zveřejní shrnutí těchto zpráv 
členských států. 
EK uvedla, že struktura současné zprávy odpovídá struktuře předchozí zprávy. Zprávu 
v roce 2019 zaslalo 27 členských států, Norsko, ANEC, TIE a BEUC. První návrh 
shrnutí byl předložen v prosinci 2020 skupině dozorových orgánů ADCO. Komentáře 
přišly od NO, DK, BE, SE a SL. EK připravila revidovanou verzi, ve které zohlednila 
nebo zohlední komentáře a zpřístupnila ji skupině ADCO. Data ze zpráv byla využita 
také v rámci hodnocení směrnice. 
Do 16. 4. 2021 je možné zaslat případné komentáře. Poté bude připraveno konečné 
shrnutí, které bude přeloženo do úředních jazyků členských států. Zveřejnění se 
předpokládá na přelomu června a července 2021. 
 
3 Guidance documents  
 
3.1 TSD explanatory guidance document: new revision 1.10  
COM to introduce the point. Discussion with a view to finalise the document. 
 
EK se na jednání chtěla ujistit, zda dobře porozuměla obdrženým komentářům 
týkajícím se úprav vysvětlujících pokynů. Bylo možné zdůraznit ty nejdůležitější 
komentáře, případně něco doplnit. 
TIE zašle komentáře, které jsou více technické, písemně. 
Do 16. 4. 2021 je možné zaslat případné komentáře. Poté EK připraví patrně konečnou 
verzi k odsouhlasení expertní skupinou. 
 
3.2 Guidance document on Decorative products and products for collectors  
COM to introduce the point. Discussion with a view to finalise and approve the 
document.  
 
TIE, ANEC a AT sdělily své připomínky k návrhu. 
EK vypořádá připomínky a pokusí se zajistit některé vhodnější fotografie. 
Do 16. 4. 2021 je možné zaslat případné komentáře. 
 
4 Standardisation  
 
4.1 The upcoming standardisation request to CEN and Cenelec  
Commission to present  
 
Návrh normalizačního požadavku pro CEN a Cenelec byl projednán Výborem pro 
normalizaci, který k němu nezaujal stanovisko. EK analyzuje, jaké to má důsledky. 
Žádné stanovisko znamená, že nebyla majoritní shoda, proto požadavek nebude moci 
být přijat. S CEN a Cenelec budou konzultovány další kroky. 
 



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 4 z 7 

 
4.2 Update on activities - CEN  
CEN to present the highlights and answer any questions  
 
Zástupce CEN odkázal pro bližší informace na zaslanou prezentaci a vypíchl některé 
informace. Upřesnil, že publikace nové verze EN 71-13 bude k 21. 4. 2021. U většiny 
norem, které byly aktuálně revidované, by mělo ke zveřejnění odkazů v OJEU dojít 
v nejbližší době. 
 
4.3 Update on activities - Cenelec  
Cenelec to present the highlights and answer any questions  
 
Žádné nové normy od zveřejnění EN IEC 62115:2020 + A11:2020 nejsou. Připravuje 
se změna normy. Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci. 
 
4.4 Update on activities – Notified bodies NB-Toys to present the highlights and answer 
any questions  
 
Zástupce notifikovaných osob požádal členské státy o větší propagaci ES přezkoušení 
typu pro případy, kdy harmonizovaná norma nepokrývá zcela základní požadavky 
nebo neexistuje. Zdůraznil také opět potřebu vyššího zapojení notifikovaných osob do 
výměny zkušeností v rámci koordinační skupiny. 
 
Podle TIE je využívání ES přezkoušení typu zejména na výrobcích. 
 
5 Any Other Business  
 
EK na žádost TIE upřesnila, že kromě Vyvětlujících pokynů ke směrnici 2009/48/ES 
zatím nejsou připravovány revize pokynu k technické dokumentaci a případně dalších 
pokynů. Revize pokynu k technické dokumentaci (např. z důvodu doplnění informací 
ke konzervantům) může být započata později, nyní je potřeba dokončit aktuální revizi 
vysvětlujících pokynů. 
 
Na dotaz AT informovala EK, že o den dříve se konalo první jednání pracovní skupiny 
SCHEER ohledně expozice nebezpečným látkám z hraček na základě mandátu od 
EK. Brzo bude rozesílat call for information. 
 
Ohledně dotazu AT na přípravu wiki toys EK uvedla, že uvítá zaslání návrhu otázek, 
na které by mělo být odpovězeno a poté se zvolí další postup. Mohlo by být projednání 
na následujícím jednání skupiny ADCO. 
 
Na dotaz ohledně konání příštího jednání skupiny ADCO (poslední bylo v roce 2019) 
EK požádala o zaslání problematik, které by bylo zapotřebí projednat a poté bude 
informovat o dalším. 
 
Ohledně revize pokynu č. 11 EK informovala, že další postup bude upřesněn 
s ohledem na kapacity EK na jednání ADCO.  
 



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 5 z 7 

6 Closing of the Meeting 
 
Příští jednání bude na podzim 2021. Pokud nebude možné osobní setkání, bude 
jednání přes MS Teams. 
 
 
b) Věcné zhodnocení jednání 
 
Na jednání expertní skupiny o bezpečnosti hraček byly získány mj. informace 
o připravovaných úpravách předpisů a o aplikaci směrnice 2009/48/ES o bezpečnosti 
hraček. 
Poznatky z cesty budou využity v činnosti odboru 4000 ÚNMZ a pro koordinaci činnosti 
autorizovaných osob působících v oblasti hraček. 
 

c) Úkoly vyplývající z jednání 

 

1. Předání zprávy z jednání členům technické komise ÚNMZ pro hračky 
  

Zodpovídá:  Ing. Michal Novák 
Termín:  po schválení zprávy 

 

 

2. Informovat o zasedání skupiny expertů na koordinační poradě autorizovaných 
osob působících v oblasti hraček 

 

Zodpovídá:  Ing. Michal Novák 
Termín:  při následující koordinační poradě 

  

3. Zajištění účasti na následujícím jednání expertní skupiny 

 

Zodpovídá:  Ing. Michal Novák 
Termín:  podzim 2021 

 

   



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 6 z 7 

Příloha 

  

EUROPEAN COMMISSION  
DIRECTORATE-GENERAL FOR INTERNAL MARKET, INDUSTRY, ENTREPRENEURSHIP  

AND SMES  

Ecosystems I: Chemicals, Food, Retail  

   F2. Bioeconomy, Chemicals & Cosmetics  

EXPERT GROUP MEETING ON TOY SAFETY   

Document number:  EXP/2021/006/rev1    

Date:  191 March 2021    

  

Draft AGENDA  

Expert Group Meeting on the implementation of Directive 2009/48/EC on the 

safety of toys  

  

Online meeting  

  

Wednesday, 24 March 2021  

9.30–13.00  

  

Item  Subject  

  

Document  

 1    Opening of the meeting  
  

 1.1    Approval of the draft agenda  
EXP/2021/006/rev1  

 2    
Toy Safety Directive 2009/48/EC    

 2.1    

Toy Safety Directive evaluation and Chemicals  

Strategy for Sustainability (CSS): Which way forward?  

Commission to introduce the point  

EXP/2021/002  

 2.2    

Application of the Toy Safety Directive 2014-2019:  

Member States’ reports and Commission summary 

Commission to present  

  



 

Zpráva z videokonference  

 

Stránka 7 z 7 

 3    
Guidance documents    

 3.1    

TSD explanatory guidance document: new revision 1.10  

COM to introduce the point. Discussion with a view to 

finalise the document.  

EXP/2021/001  

EXP/2021/001/add1  

EXP/2021/001/add2  

EXP-2021-001-add3 

EXP/2021/003   

EXP/2021/003/add1  

  
Commission européenne/Europese Commissie, 1049 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË - Tel. +32 22991111  

  

  

Item  Subject  

  

Document  

 3.2    

Guidance document on Decorative products and 

products for collectors   

COM to introduce the point. Discussion with a view to 

finalise and approve the document.  

EXP/2021/007 

EXP/2021/007/add1  

 4    
Standardisation    

 4.1    

The upcoming standardisation request to CEN and  

Cenelec  

Commission to present  

  

 4.2    

Update on activities - CEN  

CEN to present the highlights and answer any questions  EXP/2021/004  

 4.3    

Update on activities - Cenelec  

Cenelec to present the highlights and answer any 

questions  

EXP/2021/005  

 4.4    

Update on activities – Notified bodies  

NB-Toys to present the highlights and answer any 

questions  

  

 5    
Any Other Business    

 6    
Closing of the Meeting    

  


		2021-04-19T17:13:21+0200
	Ing. Michal Novák


		2021-04-19T18:14:15+0200
	Ing. Andrea Lichtenbergová




